
Smlouva o poskytnutí dotace
dle zákona Č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Mě8to Rumburk, IČ 002 61 602
se sídlem Rumburk, třída 9. května 1366/48, PSČ 408 01
zastoupeno starostou Ing, Lumírem Kusem
dále jen Poskytovateľ na straně jedné

a

jUDr. Mgr. Martina
se sídlem: Praha l,
InsolvenČní správca
LuŽická nemocníce a
se sídlem Rumburk,
insolvenční řízení
43 INS 12779/2019

jinochová MatyáŠová, IČ: 726 57 111,
Washingtonova 1567/25, PSČ 110 00,
dlužníka
poliklinika, a.s., IČ 615 38 990

jiráskova 1378/4, PSČ 408 01
vedeno u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp,zn, KSUL

dále jen Příjemce na straně druhé

(Poskytovatel a příjemce jsou dále také označováni jednotlivě jako smluvní
strana a společně jako smluvní strany)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následujícím znění této
smlouvy:

l, Úvodní ustanovení

1,1, příjemce v postavení insolvenčního správce dlužníka Lužická
nemocnice a poliklinika, a.s. požádal Ústecký kraj o finanční
výpomoc k zajištění chodu nemocnice v lednu roku 2020. Ústecký kraj
této žádosti vyhověl,
Z hlediska uskutečnění požadované výpomoci rozhodl Ústecký kraj o
poskytnutí finančního plnění prostřednictvím města Rumburku.
K provedení popsaného záměru poskytl Ústecký kraj dotaci Městu
Rumburk, které je zavázáno realizovat finanční výpomoc
prostřednictvím samostatného smluvního vztahu s příjemcem jako
insolvenční správcem dlužníka Lužická nemocnice a poliklinika, a,s.

1,2, Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejný zájem města Rumburk,
dle §9 odst.1 písm. h) zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, projednalo tuto žádost město Rumburk
ve svých orgánech, rada města a zastupitelstvo města.

1.3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace doručené
Ústeckému kraji dne 05.12.2019,

2. Podmínky 8rnlouvy, účel dotaca

2 , l . Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle ČI. 3, odst, 1 smlouvy
za účelem realizace předložené žádosti citované v ČI. i této smlouvy.

2.2. jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na
celkových plánovaných uznatelných nákladech v maximální výši 100 %.
závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým
uznatelným nákladům, Celková výše dotace, kterou poskytovatel
příjemci podle této smlouvy poskytuje, je uvedena v ČI. 3. smlouvy,

l



2. 3. Změny využití dotace (investiční/neinvestiční) je možné provádět
pouze za předpokladu předchozího písemného souhlasu poskytovatele
dotace, Města Rumburk, a to v případě, kdy změna nebude mít žádný
vliv na základní účel, na který je dotace poskytnuta.

2.4. Dotace je poskytnuta účelově {viz ČI. l,) a to na Plnění základníah
úkolů obce - rozvoj zdravíf a to zajištění romahu poskYtování
zdravotnícjh služeb - akutní lůžkové péče a lze ji použít pouze na
úhradu uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací tohoto
účelu.

2.5, Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny
následující podmínky:
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním žádosti

ve schváleném období realizace
- byl uhrazen v období realizace žádosti
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a
podložený prvotními podpůrnými doklady.

2,6. Neuznatelný náklad je zejména náklad na:
- jakékoliv provize pro příjemce dotace,
- odměna zpracovateli žádosti o příspěvek,
- daň z přidané hodnoty nebo její část, pokud existuje zákonný

nárok na její odpočet,
- manka, škody,
- sankční poplatky, pokuty, úroky a penále, případně další sankční

výdaje, ať už jsou sjednané ve smlouvách nebo vznikající z jiných
příčin,

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku,
- ztráty z devizových kurzů,
- nájemné s následnou koupí (leasing),
- cestovné nad rámec zákona č, 262/2006 Sb., zákoník práce,

ve znění pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden
v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu,

_ výdaje nesouvisející s realizací žádosti,
- finanční odměny účastníkům za umístění v soutěžích a akcích

podobného charakteru,
- alkohol jako součást občerstvení, resp. cateringových služeb,
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance

ve veřejných službách a správě, mimořádné odměny, prémie,
- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost,

nemoc),
- záruČní a pozáruční servis,
- zpracování studie proveditelnosti, zpracování projektové

dokumentace včetně inženýrské činnosti, náklad na výběrová řízení,
správní a jiné poplatky, technický dozor stavebníka, náklady
na vydání kolaudačního rozhodnutí,

2,7. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací zajištění
požadovaného rozsahu poskytování zdravotních služeb - akutní lůžkové
péče,

2. 8. Příjemce dotace je povinen vynaložit prostředky na účel této dotace
hospodárně, účelně a efektivně. Dále je povinen sledovat prostředky
poskytnuté dotace v odděleném účetnictví, vedeném v souladu se
zákonem č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

2



a 'to" j'ak 'z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů
spojených se zajištěním účelu dotace.

2.9. příjemce dotace je povinen dodržovat veškeré
zákona o zadávání veřejných zakázek v platném
veškerých povinností vyplývajících z pravidel
podpory.

právní předpisy včetně
a účinném znění včetně
EU pro oblast veřejné

2,10. Příjemce je povinen poskytnout Poskytovateli dotace veškeré
informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou dle
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytované dotace, dále
zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně dle
příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu
poskytovatele, Poskytovatel je srozuměn se skutečností, že se účel
dotace týká obchodní společnosti nacházející se v insolvenčním
řízení, kdy s účinky od 25.11.2019 byl na majetek tohoto subjektu
prohlášen konkursu. Ujednání podle prvé věty tohoto článku tak
nepředpokládá žádné konkrétní využití, když právní subjektivita
příjemce jako insolvenčního správce má s právní subjektivitou
podniku dlužníka, jemuž je dotace určena, souvislost pouze
procesněprávní,

2,11, Příjemce je povinen předložit Poskytovateli závěrečnou zprávu a
finanční vypořádání všech nákladů a výnosů spojených se zajišťováním
účelu této dotace včetně poskytnuté dotace, a to nejpozději
do 31.3,2020,

2.12. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
- Označení příjemce
- číslo dotace
- popis realizace účelu dotace
- finanční vypořádání poskytnuté dotace
- doložení splnění pubľicity

2,13, Finanční vypořádání dotace musí obsahovat:

- přehled nákladů hrazených z dotace
přehled o vrácení nepoužitých prostředků poskytovateli.

2,14, Příjemce se zavazuje účel dotace splnit nejpozději do 29,2.2020.
Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení
příjemcem v období od 1,1,2020 do 29.2.2020.

2,15, příjemce se zavazuje plnit povinnosti publicity dle oprávněných
pokynů poskytovatele. Povinnost publicity je specifikována ve
smlouvě č. 19/SML4237-SoPD/ZD uzavřené mezi poskytovatelem a
Ústeckým krajem. Poskytovatel je oprávněn požadovat po příjemci
součinnost, a to prostřednictvím e-mailu nebo písemně, ke splnění
svých povinností vyplývajících z požadavků publicity dle shora
citované smlouvy,

2,16. příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet
poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta, v případě, Že
skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené
v žádosti příjemce, a to současně s předložením závěrečné zprávy.

2,17, příjemce je povinen umožnit Poskytovateli a jeho pověřeným
pracovníkům provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a
v této souvislosti jim je povinen umožnit nahlížet do úČetní
evidence,

3



2.18. příjemce dotace je povinen na výzvu Poskytovatele předložit veškeré
účetní doklady, tak aby mohl příjemce dotace provést průběžnou .
kontrolu,

3, Předmět smlouvy

3,1, Poskytovatel a přĹjemce se tímto dohodli, že na základě rozhodnutí
zastupitelstva města č. 11/5/2019 a žádosti uvedené v bodě 1.1, a
1.2. této smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci
dotaci podle §10a odst.1 písm, b) zákona Č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v celkové výši
4.500.000,00 KČ (slovy, Čtyřimilionypětsettisíckorunčeských), a to
převodem ve prospěch účtu majetkové podstaty dlužníka vedeného na
jméno Příjemce u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
č.ú. 5708992028/2700, pod variabilním symbolem 0805.

Dotace bude splatná do 5 dnů od poskytnutí dotace ze strany
Ústeckého kraje.

4. ZávěreČná u8tanovení

4 , 1 .

4 .2,

4. 3.

4 . 4.

4 .5,

O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Rumburk
usnesením Č.11/5/2019 na svém 11. zasedání konaném dne 19. prosince
2019,

Tato smlouva se řídí zákonem č, 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném a účinném znění,

příjemce dotace je povinen dotaci neprodleně vrátit v případě
nedodržení podmínek dle ČI. 2 této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními
stranami,

Smluvní strany tímto prohlašují, že mají právní osobnost, jsou zcela
svéprávné a tuto smlouvu uzavírají na základě svojí svobodné, pravé,
vážné a určité vůle,

4.6. Smluvní strany si text této smlouvy přečetly, porozuměly mu,
souhlasí s ním a považují ho za zcela určitý a srozumitelný,
Na důkaz toho připojují své podpisy, kterými současně uznávají
pravost a správnost této smlouvy,

4 .7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, jedno vyhotovení
obdrží Poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

4, Místo, datum a podpi8y 8mluvníeh 8tran

V Rumburku dne 20. prosinCe..2019

' ' ' ' ' '

Staros?; =:
Poskytovat

V Rumburku dne 20, prosince 2019

Digitálně podepsal JUDr. Mgr.JUDr. Mgr. Martina Martina Jinochová Matyášová
Jinochová Matyášová Datum:2019.12.31 08:58:35

+01'00'
r r V P 0 0 Ô 0 0 B 0 0 U U

jUDr. Mgr. Martina jinochová Matyášová
Insolvenční správce dlužníka

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s,
Pří j emce

Digitálně podepsal Ing. Lumír Kus
Datum: 20.12.2019 10:38:39 +01:00

4

l

l
!
i

l



Doložka konverze z inoci úřední do dokumentu v listinné podobč
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovýni číslein 125184927-267095-191231092825
převedením z dokuinentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listů, se shoduje s obsahein
dokuinentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokuinentu a
jejich soulad s právníini předpisy.
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl opatřen vícenásobnou zaručenou elektronickou pečetí
založenou na kvalifikovanéin certifikátll pro elektronické pečetě a platnost zaručené elektronické pečeti byla
ovčřena dne 31.12.2019 v 09:29:17. Zat'učená elektronická pečeť byla shledána platnou ve smyslu ověření
integrity dokuinentu, tzn., dokuinent nebyl z]))ěněl), a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro
elektronickou pečeť' bylo provedeno vůči zveřejnčnCinu seznaínu znel)latněných certifikátů vydanému k datu
31.12.2019 08:37:28. Údaje o zaručené elektronické pečeti č. l: číslo kvalifikovaného cei1ifikátu pro
elektronickou pečeť 4D BD 98, kvalifikovaný certifikát pro elektronickou pečet byl vydán kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvči'u PostSjgnunl Qualified CA 3, Ceská pošta, s.p, [IČ 47114983]
pro pečetící osobu q-s-rumburk-cz, MĚSTO RUMBURK [IČ 00261602]. Elektronická pečeť' nebyla
označena časovýin razítkein.
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobnýin zaručeným elektronickýin podpisem
založenýin na certifikátu vydaném kva]ifikovanýln poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického
podpisu byla ověřena dne 31.12.2019 v 09:29:17. Zaručený elektronický podpis byl shledán platnýin ve smyslu
ovčření integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl ztnčnčn, a ovčření platnosti certifikátu b¥lo provedeno vůči
zveřejněnánu seznainu zneplatněných certifikátů vydanánu k datu 31,12,2019 08:37:28. Udaje o zaničenán
elekti'onickCm podpisu č. 2: číslo kvalifikovanCho certifikátu 4C AC AF, kvalifikovaný certifikát byl vydán
kvalifikovanýtn poskytovatelem PostSignuni Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro
podepisující osobu JUDr. Mgr. Martina Jinochová Matyášová, Advokátní kancelář, ČAK 09635, l,
JUDr.Mgr. Martina Jinochová Matyášová [IČ 72657111]. Elektronický podpis nebyl označen časovým
razítkem.

Vystavil: Město Rumburk
Pracoviště: Město Rumburk
V Rumburku dne 31.12.2019

Jméno, příjinení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi
Vladitnír Buldra

Otisk úředního razítka:

PoUlán|ka:

dokumentu provedla:

V době od Ilyeřejněn/seylanlll zneplatněných certi/ikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certi/íkátu 4D BD 98, do proye(lelll"
autorizovallé konverze dokunientů mohlo doj/t k meplatněll/ cerluikátu.
Vdobě od uyeřejnělll"seylanlll uieplatněných certýikátů, vůči kteránu byla ověřována platnost certinkátu 4CACAF, do provedeul
au(orkoyallé konverze dokunientů mohlo dojít k zneplatnění certuiká(u.
Kontrolu léto doložky lze proyést y centráhi/ evidenci doloŽek př/s/upllé %pl°lsobenl llt1ložlĹIlj/c/!11 dálkový př/ship llä adrese
hups:/4vmv,czec/ll)oint,cU'n'erovacidolozk)'.





DATOVÉ
( SCHRÁNKY

Datová schránka: sdrbhgg, Město Rumburk, Třída 9. května 1366/48,
40801 Rumburk, CZ

přijatá zpráva - Detail zprávy
Předmět:

ID zprávy:
Typ zprávy:

Datum a čas doručení:

LUŽICKÁ NEM._DOTAČNÍ SML.
738243924
Datová zpráva
31.12.2019 V 9:03:45

Odesilatek Martina Jinochová Matyášová - JUDr. Mgr. Martina jinochová Matyášová,
Washingtonova 1567/25, 11000 Praha 1, CZ

ID schránky: 5hxx2s8
Typ schránky: PFO

Zmocnění:
Odstavec:

Naše číslo jednací:
Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:
Vaše spisová značka:

K rukám:
Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

0/ O
Nezadáno
Nezadáno
5019-12779
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Ne
Ne

Přílohy:
SML_Město_LNaP_sign.pdf (2,1 MB)




